Nulli ergo, etc.

XLV (157).

MAGISTRO ET FRATRIBUS MILITIE TEMPLI PARIENSIS.

Quandam sententiam pro eis latam de præbenda

quandam confirmat (158).

(Laterani, ii Kal. Febr.).

Cum olim dilecti filii (159) abbas S. Dionysii, et (160) prior S. Martini de Campis, iudices a sede apostolica delegati super quæstione, quæ versaba-

chiepiscopos, cum Jacobo marescalco, consobriano suo et odone de Palumbaria, viros quorum fidem expertus erat, delegit. Qua ratione res, juxta pontificis vota, successerint, habetur, in vita Innocentii; ubi etiam refertur, (§ 26) epistola, qua Anselmus de rebus a legatis et marescalco gestis Innocentium certiore facit. Multa quidem habentur testimonia, quibus pontificis erga archiepiscopum benevolentia comprobatur; sed, ipsum ad cardinalatus apicem unquam evectum fuisse, nusquam apparet: assentiendum, igitur, potius, Raynaldo, qui hanc libri iii epistolam, de qua agimus, Jacobo directam dicit, « Optabat Anselmus, ut egregia beneficentia, a Jacobo marescalco Siciliae regno præstita, paribus beneficiis compensarentur; cujus votis ultro morem gessit Innocentius, atque amplissimo munere Jacobum ornavit. Attendentes, etc. »

Verum, quam juris in Ecclesiam cardinalitiam et patronatus, speciem, marescalco, bellorum duci, pontifex, hac concessione, tribuerit, non est nostrum nec locus opportunus, examinandi. Vide Gesta Innocentii loc. cit. Ughellum, Ital. sacr. tom. VII, col. 154.

(157) Indicata apud Bzovium, an. 1201, § 5.

(158) Videnda ejusdem Innocentii PP. III epistola libri ii, 94.

(159) Hugo VII, Mediolanensis, electus an. 1197, confirmatus an. 1198, xii Kal. Junii; fato functus anno 1204, die xi Aprilis. Gall. Christ. XII, col. 383.

(160) Erat is Robertus I; qui, notus ab anno 1180.

tur inter vos et dilectum filium (461) decanum S. Quintini, de possessione annualis præbendæ annexæ decanatu ejus, pro vobis sententiam promulgasset: quoniam dictus decanus illi sententiæ parere volebat, cognitionem ejus venerabili fratri nostro P. archiepiscopo Senonensi, tunc Cameracensi episcopo (162), duximus committendam. Verum, supradictus decanus sicut ex tenore litterarum eorumdem archiepiscopi et decani, quorum rescripta dilecti filii (163) S. Victoris, et (164) S. Genovefæ abbates Parisienses, sub sigillis suis nostro apostolatu transmiserunt, asserentes se authentica, verbo ad verbum sub eadem continentia, perlegisse, nobis innotuit, recognovit, coram archiepiscopo memorato, quod a prædictis iudicibus delegatis, fuit in 60 libris Parisiensibus Templariis condemnatus et eorum sententiam approbavit. Nos igitur vestris justis postulationibus annuentes, ne in contentionem prædicta quæstio relabatur, dictam sententiam, sicut rationabiliter lata est, auctoritate apostolica confirmamus et præsentis scripti patrocinio communitus. Nulli ergo, etc., hanc paginam nostræ confirmationis, etc.